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Vanha makkaratehdas nurin Hovinsaarella 

Pala kotkalaista teollisuushistoriaa katoaa, kun Wahlroosit Oy:n ensimmäinen makkaratehdas 

puretaan Hovinsaarella. Vanha rakennus pannaan nurin Paimenportin eritasoliittymän tieltä. Tosin 
liittymää ei rakennettane ihan lähivuosina, kun tielaitoksella ei ole rahaa. 
Loviisassa vuonna 1898 syntynyt Veikko Väinö Wahlroos aloitti makkaratehtailijana Varkaudessa 

vuonna 1922. Kotkaan hän muutti vuonna 1924 saatuaan kuulla, että ruotsalaisten omistama 
Finska Korvfabrik oli tehnyt konkurssin. 
–Junalla Kotkaan tullut nuori liikemies sai yllättäen juhlavan vastaanoton. Asemalaiturilla soitti 

torvisoittokunta, tosin samassa junassa Kotkaan vierailulle tulleen tasavallan presidentin takia, 
kertoo Paavo Wahlroos, Veikko Wahlroosin poika. 
 

Tehdaskiinteistö Hovinsaarella maksoi 110 000 markkaa ja makkaranteko alkoi saman tien. 
Paavo Wahlroosin mukaan hanketta pidettiin Kotkassa uhkarohkeana. 
–Eräskin kauppias oli sanonut, että pitää olla nuori ja tyhmä, kun ryhtyy tuollaiseen, Paavo 

Wahlroos tietää. 
Oman vaikeutensa toi se, että kauppiaskunta ei aluksi ottanut uuden tehtaan tuotteita myyntiin. 
Niinpä Veikko Wahlroos perusti omia lihakauppoja. 

 
Kauppiaskunnan epäilyt osoittautuivat vääriksi. Pian yhtiö tarvitsi lisää tilaa ja vierestä ostettiin 
saksalaissyntyisen Krichenbauerin kaljatehtaan tontti. Myöhemmin Wahlroosit Oy laajensi lisää. 

Kokonaan uusi tehdas entisen viereen valmistui vuonna 1967. Vihannessäilyketehdas valmistui 
vuonna 1972 ja nämä rakennukset ovat pystyssä edelleen. 
Laajimmillaan yhtiö työllisti noin 380 henkeä. Tuottajain Lihakeskuskunta TLK osti Wahlroosit Oy:n 

syksyllä 1980. Kyseessä oli liike-elämässä tuttu kaappaus: kilpailija ostettiin pois markkinoilta. TLK 
lopetti makkaratehtaan kolmen vuoden kuluttua. 
 

Paavo Vaniala 

• Lähteenä käytetty Paavo Wahlroosin kirjoittamaa Wahlroosit Oy:n historiikkia. 

 
 
Wahlroosit Oy:n alkuperäisen 
makkaratehtaan 
rakennustenpurkutyöt 
Hovinsaarella on jo aloitettu. 
Tehdaskiinteistö on nykyään 
Shipstores Nyman & Co:n 
omistuksessa. 


